
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 163 del 17-05-2022 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFFICIO TECNICO 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 163 Del 17-05-22 
 
 
Gambatesa, lì  17-05-22                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (MAGGIO MARIA) 

Oggetto:  

  POSIZIONAMENTO STENDARDO PER AFFISSIONI SU VIA 

NAZIONALE APPULA - SP 12 - IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE SPESE DI ISTRUTTORIA 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventidue il giorno  diciassette del mese di maggio nel proprio 
ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO TECNICO 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 163 del 17-05-2022 

 

 
 

PREMESSO CHE: 

- si rende necessario richiedere l’autorizzazione per il posizionamento di uno 

stendardo per affissioni in via Nazionale Appula – SP 12 alla Provincia di 

Campobasso – Servizio Concessioni Stradali; 

- la Provincia di Campobasso ha stabilito che a corredo della documentazione da 

presentare per il rilascio del nulla-osta, deve essere presentata la quietanza 

comprovante il versamento di € 80,00, a titolo di spese di istruttoria della domanda; 

DATO ATTO che occorre far pervenire entro 30 giorni dalla richiesta del 11.05.2022 

la documentazione integrativa alla istanza presentata con nota prot. 8239 del 26.04.2022 

- domanda di nulla-osta per il posizionamento dello stendardo; 

RITENUTO di impegnare la somma complessiva di € 80,00 con imputazione sul cap. 

1043/7 – Spese Postali e Altre Spese per Servizi Amministrativi, per diritti di istruttoria 

per la domanda di autorizzazione al posizionamento di uno stendardo per affissioni in 

via Nazionale Appula SP 12; 

DATO ATTO CHE non occorrono marche da bollo in quanto atti e corrispondenza tra 

Uffici Pubblici e quindi esente da imposta di bollo ai sensi dell’art. 16 all. B del D.P.R. 

26/10/72 N. 642; 

RAVVISATA la necessità di procedere in merito; 

VISTI:  

- il D.lgs 267/2000 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali" e s.m.i.;  

- il D.p.r. 207/2010 per le parti non abrogate;  

- La legge 136/2010 e s.m.i.;  

- il vigente Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 04.01.2021 con il quale veniva confermato il 

sottoscritto quale Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva; 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

- di impegnare la somma di € 80,00 per spese di istruttoria per il rilascio nulla-

osta per il posizionamento di uno stendardo per affissioni in via Nazionale 

Appula - SP 12; 

- di imputare la somma di € 80,00 al cap. 1043/7 cod. 01.03-1.03.02.16.000 del 

bilancio corrente; 

- di liquidare la somma di € 80,00, in favore della Provincia di Campobasso per 

le spese di istruttoria mediante bonifico postale sul conto corrente n. 12774865 

intestato a Provincia di Campobasso - Serv. Concessioni Stradali; 

- di dare atto che la presente spesa non rientra nelle fattispecie previste 

all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture 

ai fini dell’attribuzione del codice di C. I. G.;  



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 163 del 17-05-2022 

 

- di trasmettere copia del presente provvedimento gli uffici di Ragioneria per 

quanto di competenza. 

 

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e 

diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 

A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del 

procedimento è l’arch. Maria Maggio e che potranno essere richiesti chiarimenti anche 

a mezzo telefono al n. 0874/719134. 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 MAGGIO MARIA 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 163 del 17-05-2022 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 

diviene esecutiva. 

Lì  17-05-2022 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

     F.to CONTE ROSARIO 

 

 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 284 

 

Gambatesa lì,  17-05-2022                         
 


